

KOMPLEKSINIŲ PASLAUGŲ ŠEIMAI FIKSUOTŲJŲ VIENETO ĮKAINIŲ NUSTATYMO TYRIMAS

2023-04-21



B. Duomenys pagal veiksmo rūšį (pildoma kiekvienai veiksmo rūšiai)

Ar vadovaujančioji institucija gavo išorės bendrovės paramą toliau nurodytoms supaprastintai apmokamoms išlaidoms padengti?

Jei taip, nurodyti tą išorės bendrovę: Taip / **Ne** – Išorės bendrovės pavadinimas

1. Veiksmo rūšies aprašymas, įskaitant įgyvendinimo tvarkaraštį¹	Projekto dalyvio dalyvavimo veiklose, kai teikiamos kompleksinės paslaugos šeimai, trukmės fiksuotasis vieneto įkainis bus taikomas įgyvendinant 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos 4-ojo politikos tikslo „Socialiai atsakingesnė ir įtraukesnė Europa“ 4 prioriteto „Socialiai atsakingesnė Lietuva“ 4.8 konkretaus uždavinio (ESO4.11 – SFC2021) „Suteikti daugiau vienodų galimybių už prieinamą kainą laiku gauti kokybiškas ir tvarias paslaugas, įskaitant paslaugas, kuriomis skatinamos galimybės gauti būstą ir į asmenį orientuotą priežiūrą, įskaitant sveikatos priežiūrą; modernizuoti socialinės apsaugos sistemas, be kita ko, skatinti, kad būtų suteikta galimybė naudotis socialine apsauga, daugiau dėmesio skiriant vaikams ir palankių sąlygų neturinčioms grupėms; gerinti sveikatos priežiūros sistemų ir ilgalaikės priežiūros paslaugų prieinamumą, taip pat ir neįgaliesiems, rezultatyvumą ir tvarumą“ veiklą, skirtą plėtoti prevencines socialines paslaugas – kompleksines paslaugas asmenims (šeimoms), patyrusiems (-ioms) sunkumų, gebėjimams savarankiškai spręsti iškilusias problemas stiprinti, siekiant ateityje išvengti galimų didesnių socialinių problemų ir (ar) socialinės rizikos (pažangos priemonės Nr. 09-004-02-05-01 8 ir 9 veiklos). Fiksuotasis vieneto įkainis taikomas kompensuojant išlaidas, patirtas teikiant Socialinių paslaugų kataloge, patvirtintame Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-93 „Dėl Socialinių paslaugų katalogo patvirtinimo“, apibrėžtas kompleksines paslaugas šeimai, kurios gali būti kontaktinės arba nuotolinės: 1) individualias ir (ar) grupines konsultacijas asmenims, patiriantiems sunkumų asmeniniame gyvenime ir (ar) šeimoje; 2) savitarpio pagalbos grupes asmenims, patyrusiems sunkumų asmeniniame gyvenime ir (ar) šeimoje; 3) socialinių įgūdžių grupes vaikams ir paaugliams – vaikų ir paauglių gyvenime reikalingų įvairius socialinius įgūdžius, nuostatas ugdančių teminių grupių užsiėmimus;
--	---

¹ Numatoma veiksmų atrankos pradžios data ir numatoma jų užbaigimo galutinė data (nuoroda – 63 straipsnio 5 dalis).

	4) tėvystės mokymus – paslaugas, teikiamas šeimoms, norinčioms tobulinti ar įgyti tėvystės įgūdžių, siekiant išugdyti geriausias tėvų ir vaikų savybes ir padėti jiems atskleisti savo gebėjimus ir galimybes; 5) šeimos mediaciją – paslaugą, teikiamą neteisminiam civilinių ginčų taikinamajam tarpininkavimui, siekiant ginčus, tarpusavio konfliktus spręsti taikiai; 6) šeimos konsultavimą asmens (šeimos) namuose gimus kūdikiui, nustačius neįgalumą ir (ar) specialiuosius poreikius asmeniui ir kt.; 7) pavėžėjimo paslaugą asmenims (šeimoms), gaunantiems kompleksines paslaugas, jei nėra galimybių naudotis viešuoju transportu ar asmeniniu transportu; 8) vaikų priežiūros paslaugą (tuo pačiu metu, kai tėvams teikiamos kitos kompleksinės paslaugos, bei iki 4 val. per dieną visiems tėvams). Numatoma šio veiksmo išlaidų apmokėjimo pradžios ir užbaigimo galutinė data – 2023–2029² m.
2. Konkretus (-ūs) tikslas (-ai)	4.8 uždavinys (ESO4.11 – SFC2021). Suteikti daugiau vienodų galimybių už prieinamą kainą laiku gauti kokybiškas ir tvarias paslaugas, įskaitant paslaugas, kuriomis skatinamos galimybės gauti būstą ir į asmenį orientuotą priežiūrą, įskaitant sveikatos priežiūrą; modernizuoti socialinės apsaugos sistemas, be kita ko, skatinti, kad būtų suteikta galimybė naudotis socialine apsauga, daugiau dėmesio skiriant vaikams ir palankių sąlygų neturinčioms grupėms; gerinti sveikatos priežiūros sistemų ir ilgalaikės priežiūros paslaugų prieinamumą, taip pat ir neįgaliesiems, rezultatyvumą ir tvarumą.
3. Rodiklis, kurį pasiekus išlaidos yra atlyginamos ³	Projekto dalyvio ⁴ dalyvavimo veiklose, kai teikiamos kompleksinės paslaugos šeimai, trukmė
4. Rodiklio, kurį pasiekus išlaidos yra atlyginamos, matavimo vienetas	Projekto dalyvio dalyvavimo veiklose, kai teikiamos kompleksinės paslaugos šeimai, valandų skaičius ⁵

² Tinkamas finansavimo laikotarpis.

³ Veiksmų, apimančių kelis supaprastinto išlaidų apmokėjimo būdus, skirtingus projektus ar vienas po kito einančius veiksmo etapus, atveju reikia užpildyti 3–11 laukelius kiekvienam rodikliui, kurį pasiekus išlaidos yra atlyginamos.

⁴ Projekto dalyviu laikomas paslaugas gaunantis asmuo, kuris yra Lietuvos Respublikos pilietis arba užsienietis, įskaitant ir asmenį be pilietybės, turintį leidimą nuolat ar laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje, arba kitas asmuo Lietuvos Respublikos tarptautinėse sutartyse numatytais atvejais. Projekto dalyvis yra suprantamas kaip kiekvienas atskiras šeimos, kuriai teikiamos kompleksinės paslaugos šeimai, narys, nepriklausomai kaip tokios paslaugos teikiamos, t.y., asmeniui individualiai arba asmenų grupei iš tos pačios arba skirtingų šeimų.

⁵ Rodiklio matavimo vienetas „valandų skaičius“ gali būti išreiškiamas valandos dalimi (nepilna valanda), atsižvelgiant į faktinę paslaugų trukmę.

5. Fiksuotasis vieneto įkainis, fiksuotoji suma arba fiksuotoji norma	Fiksuotasis vieneto įkainis
6. Supaprastinto išlaidų apmokėjimo suma už matavimo vienetą arba procentinis dydis (fiksuotųjų normų atveju)	FI - 16,46 Eur⁶
7. Išlaidų kategorijos, kurioms taikomas vieneto įkainis, fiksuotoji suma arba fiksuotoji norma	Projektą vykdančio personalo, tiesiogiai dalyviui teikiančio kompleksines paslaugas šeimai, darbo užmokesčio ir atlygio projektą vykdančioms fiziniams asmenims pagal paslaugų (civilines), įskaitant autorines sutartis išlaidos už suteiktas kompleksines paslaugas šeimai
8. Ar šios išlaidų kategorijos apima visas veiksmo tinkamas finansuoti išlaidas? (T/N)	N Pagal veiksmą tinkamos finansuoti gali būti kito projekto vykdančio personalo (veiklų koordinatoriaus), kuris tiesiogiai dalyviui neteikia kompleksinių paslaugų šeimai, darbo užmokesčio išlaidos, kurios nėra įtrauktos į fiksuotojo vieneto įkainio sudėtį (realios išlaidos), o kitos išlaidos bus apmokamos taikant 40 proc. fiksuotąją normą (pavyzdžiui, priemonių, reikalingų veiklų įgyvendinimui (kanceliarinės prekės, priemonės vaikų ir paauglių socialinių įgūdžių ugdymui, priemonės vaikų priežiūros veiklai), įsigijimo išlaidos, kavos pertraukėlių išlaidos, patalpų išlaikymo išlaidos ir kitos).
9. Koregavimo (-ų) metodas ⁷	Fiksuotasis vieneto įkainis atnaujinamas kiekvienais metais vieną kartą per metus iki II ketv. pabaigos, atsižvelgiant į Valstybės duomenų agentūros paskelbtą darbo užmokesčio (bruto) indeksą ⁸ , palyginti su ankstesniais metais. Pagal aukščiau numatytas sąlygas, perskaičiuotas fiksuotasis vieneto įkainis įsigalios nuo atnaujinto dydžio paskelbimo dienos ir galės būti taikomas fiksuotojo vieneto įkainio rezultatui, pasiektam po atnaujinto fiksuotojo vieneto įkainio įsigaliojimo dienos.

⁶ Ši suma skirta už vienam dalyviui suteiktas vienos valandos trukmės kompleksines paslaugas šeimai. Į fiksuotąjį vieneto įkainį jau įskaičiuotos dalyvio pavėžėjimo ir vaikų priežiūros paslaugos, todėl pagal nustatytą fiksuotąjį vieneto įkainį valandos, teikiant šias paslaugas, nėra deklaruojamos.

⁷ Jei taikytina, nurodykite koregavimo dažnumą ir laiką ir pateikite aiškią nuorodą į konkretų rodiklį (įskaitant saitą į interneto svetainę, kurioje šis rodiklis paskelbtas, jei taikytina).

⁸ Naudojami naujausi oficialūs statistiniai duomenys: Gyventojai ir socialinė statistika, Darbo užmokestis ir darbo sąnaudos, Darbo užmokesčio rodikliai (ketvirtiniai ir metiniai), Darbo užmokestis, Darbo užmokesčio indeksas (mėnesinis), (Apskritys | Ekonominės veiklos rūšis (EVRK 2 red., sekcijų lygiu) | Tipas (2008 - 2023) (TOTAL iš viso pagal ekonomines veiklos rūšis), Apskritys (Lietuvos Respublika), Tipas (Bruto), Lyginimas (palyginta su ankstesniais metais), Laikotarpis (2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023). Šaltinis: <https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize#/>

10. Vienetų pasiekimo tikrinimas – Aprašykite, koku (-iais) dokumentu (-ais) / sistema bus remiamasi tikrinant, ar pateikti vienetai pasiekti – Aprašykite, kas bus tikrinama valdymo patikrinimų metu ir kas juos atliks – Aprašykite, kokia bus atitinkamų duomenų / dokumentų rinkimo ir saugojimo tvarka	Siekiant gauti iš Europos Komisijos apmokėjimą pagal fiksuotąjį vieneto įkainį, fiksuotojo vieneto įkainio rezultatui pagrįsti bus kaupiami rezultato pasiekimą pagrindžiantys dokumentai: - Dokumentas, įrodantis dalyvio atitikimą tikslinei grupei (projekto vykdytojo parengta ataskaita ar informacija, kai projekto vykdytojas turi prieigą prie viešuose registruose arba valstybės ar savivaldybių informacinėse sistemose esančios informacijos apie dalyvius arba kiti tikslinę grupę įrodantys dokumentai, kol nėra galimybės dalyvio patikrinti Europos Sąjungos investicijų administravimo informacinėje sistemoje (INVESTIS)); - Dalyvių lankomumo sąrašai su dalyvių parašais; - Jei mokymai / konsultacijos vykdomos nuotoliniu būdu: • momentinė ekrano kopija arba dalyvių prisijungimo ataskaita, kurioje matosi prisijungimo pradžios ir pabaigos laikas (arba bendra trukmė), prisijungę dalyviai, jeigu paslauga teikiama per kompiuterinę programinę įrangą arba; • dalyvio, kuris dalyvavo mokymuose, patvirtinimas el. paštu, trumpąja žinute ir pan. Patvirtinime turi būti nurodyta dalyvio vardas, pavardė, mokymų data, pradžios ir pabaigos laikas bei mokymų pavadinimas (jeigu veiklose dalyvauja vaikai, patvirtinimus turi atsiųsti tėvai arba kiti įstatyminiai atstovai⁹). Projekto vykdytojas kartu su mokėjimo prašymais¹⁰ administruojančiajai institucijai teiks fiksuotojo vieneto įkainio rezultatą pagrindžiančius dokumentus, kurie kaupiami ir saugomi administruojančiosios institucijos informacinėje sistemoje. Administruojančioji institucija tikrins, ar pasiekti fiksuotojo vieneto įkainio rezultatai. Projektų patikrų ir dokumentų rinkimo bei saugojimo tvarka vykdoma laikantis nacionaliniuose teisės aktuose¹¹, reglamentuojančiuose ES projektų įgyvendinimą, nustatytų reikalavimų.
--	--

⁹ Įstatymu ar kitu norminiu teisės aktu paskirtas asmuo (-ys) atstovaujanti vaiko interesams.

¹⁰ Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021-2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“ teikiama veiklos ataskaita, kurios viena iš dalių yra mokėjimo prašymas. Šaltinis: <https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad/asr>

¹¹Šaltinis: <https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad/asr>

11. Galimos žalingos paskatos, švelninimo priemonės ¹² ir apskaičiuotasis rizikos lygis (didelė / vidutinė / maža)	—
12. Visa suma (nacionalinė ir ES), kurią, tikimasi, Komisija šiuo pagrindu atlygins	42 870 043 Eur (nacionalinė ir ES) , iš kurių: 6 597 106 Eur Sostinės regione ir 36 272 937 Eur Vidurio ir vakarų Lietuvos regione

¹²Ar yra kokių nors galimų neigiamų pasekmių remiamų veiksmų kokybei ir, jei taip, kokių priemonių (pvz., kokybės užtikrinimo) bus imtasi šiai rizikai kompensuoti?
